PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2025

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAPETINGA

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PIRAPETINGA, por meio do Prefeito Municipal, no uso de suas

atribuições legais, considerando o disposto no item 11.2 do Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 05/2025, considerando ainda a homologação do resultado final do

referido certame, CONVOCA, Vossa Senhoria com vistas à contratação por prazo

determinado, observado as condições constantes no Edital disponível no site oficial da

Prefeitura Municipal (www.pirapetinga.mg.gov.br) e da Fundação Municipal de Saúde

de Pirapetinga (www.fundacaojosedeoliveira.mg.gov.br) e através dos meios de contato

disponíveis.

Após o recebimento desta convocação, deverá comparecer ao Departamento de Recursos

Humanos da Fundação Municipal de Saúde de Pirapetinga, considerando os respectivos

cargos, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, no horário compreendido de 08h às 11h

e 13h às 15h, para entrega dos documentos constantes no Edital de Convocação.

Pirapetinga, 30 de abril de 2025.

Luiz Henrique Pereira da Costa

Prefeito Municipal

http://www.pirapetinga.mg.gov.br/
http://www.fundacaojosedeoliveira.mg.gov.br/

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2025

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAPETINGA

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS

Técnico de Enfermagem

Posição Nome

1º Creuza Cruz de Jesus

2º Maria Amélia dos S. G. de Araújo

3º Ronyele Gama Fontoura

4º Francine Pereira da Veiga Silva

5º Juliana Braga Tissi Duarte

Enfermeiro

Posição Nome

1º Julianna Golfeto Lima Magalhães

2º Maria Márcia da Costa Soares Tumscitz

3º Marina Camara de Souza

4º Renata Brum de Souza

5º Tainá Rambaldi Brum

Fisioterapeuta

Posição Nome

1º Kaique F. dos S. Norte

2º Sávio Jardim do Cabo

Técnico em Radiologia

Posição Nome

1º Keilimar Castro da Costa

2º Magna Ferreira Lamim Rambaldi

3º Alberto Freire de Oliveira Moreira

4º Maredir da Silva Carvalho

5º Thais Gabriella Pages Golfeto

6º Jessiane Morais Guimarães

Técnico em Laboratório

Posição Nome

1º Roberto Ragueu Braz Constant

2º Jussara Aparecida Vicente Afonso de Souza

Farmacêutico

Posição Nome

1º Maria Eduarda Bezerra Faria

2º Agnes Rambaldi de Souza Lopes

Maqueiro

Posição Nome

1º Marcio José Gomes da Silva

2º Maxwuell Pena Ferreira

3º Adler Bruno de Oliveira Sobrinho

4º John Maykon de Oliveira Costa

Artífice

Posição Nome

1º Marco Antônio de Souza Andrade

  Fixado no Quadro de Avisos

da Prefeitura e Fundação

Municipal de Saúde de

Pirapetinga em 30/04/2025.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2025

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAPETINGA

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

1. RG (Original e Cópia);

2. CPF (original e Cópia);

3. Número do PIS/PASEP ou declaração de que não é inscrito;

4. Título de Eleitor e último comprovante de votação (Original e Cópia);

5. Comprovante de Endereço (Original e Cópia);

6. Carteira de Trabalho (Original);

7. 01 Foto 3x4, recente;

8. Certidão de Nascimento ou Casamento (Original e Cópia);

9. Certidão de Nascimento de filhos menores (Original e Cópia);

10. Número de telefone para contato;

11. Endereço de e-mail;

12. Certificado de Reservista ou de Dispensa da Incorporação, se do sexo masculino;

13.  Diploma ou Certificado de Escolaridade, conforme exigência do cargo, registrado

no órgão competente (Original e Cópia);

14. Habilitação legal para o exercício de profissão regulamentada, conforme o cargo

pretendido, inclusive com registro no respectivo Conselho.

Fixado no Quadro de Avisos da

Prefeitura e Fundação Municipal de

Saúde de Pirapetinga em 30/04/2025.

		2025-04-30T15:55:04-0300
	LUIZ HENRIQUE PEREIRA DA COSTA:68068786791
	Eu sou o autor deste documento

		2025-04-30T15:55:27-0300
	MUNICIPIO DE PIRAPETINGA:18092825000149
	Eu sou o autor deste documento

		2025-04-30T15:55:42-0300
	MUNICIPIO DE PIRAPETINGA:18092825000149
	Eu sou o autor deste documento